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5904 sayılı Kanun ile Katma Değer Vergisi Kanunu ve Diğer 
Kanunlarda Yapılan Değişiklikler 

 
 
3.7.2009 tarihli Resmi Gazete’de 5904 sayılı “Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” yayınlanmıştır. Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. Kanun ile Katma Değer Vergisi Kanunu ve Diğer Kanunlarda yapılan önemli 
değişiklikler aşağıda kısaca anlatılmaya çalışılacaktır. 
 
 
1- Katma Değer Vergisi Kanununda Yapılan Değişiklikler 
 
1.1- Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu Kapsamındaki İşlemlerle İlgili 
Değişiklikler 
 
5904 sayılı Kanunun; 
 
8. md.si ile; KDV Kanunun 1-3/d maddesi ve 10. md.si değiştirilerek, 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan çekecek olanlara teslimi, katma değer vergisinin konusuna 
alınmıştır. Bu durumda depodan çekmeyecek kişilere teslim katama değer vergisi 
konusuna girmeyecektir. Ayrıca, 10. md. ile; ürün senetlerinin temsil ettiği ürünlerin 
depodan çekilmesi de vergiyi doğuran olay olarak tanımlanmıştır. 
 
9. md.si ile; KDV Kanunun sorumlulukla ilgili 9. md.sinde yapılan değişiklikle; Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan çekecek olanlara teslimine ait katma değer vergisinin ödenmesinden 
lisanslı depo işleticileri sorumluluk kapsamına alınmıştır. 
 
12. md.si ile; KDV Kanunun 13. md.sine “ğ” md.si ilave edilerek; Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün senetlerinin, ürün ihtisas borsaları ile Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığından ürün senedi alım-satımı konusunda izin alan ticaret borsaları 
aracılığıyla ilk teslimi, katma değer vergisinden istisna edilmiştir. 
 
14. md.si ile; KDV Kanununun 17. md.sine “t” bendi ilave edilerek; Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin, ürün ihtisas 
borsaları ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığından ürün senedi alım-satımı konusunda izin alan 
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ticaret borsaları aracılığıyla teslimleri katama değer vergisinden istisna edilmiştir. Bu 
istisna için KDV Kanunun 30/a md.si de uygulanmayacaktır. Bilindiği üzere 30/a md.si 
istisna edilen işlemlerle ilgili olrak yüklenilen vergilerin indirilememesi ile ilgili maddedir. 
 
15. md.si ile; KDV Kanununun 23. md.sinin “d” bendine yapılan ekleme ile Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan çekecek olanlara tesliminde, senedin en son işlem gördüğü borsada 
oluşan değeri, özel matrah şekli olarak belirlenmiştir. 
 
1.2- Diğer Değişiklikler 
 
5904 sayılı Kanunun; 
 
11. md.si ile; KDV Kanununun 11/b md.sine yapılan ilave ile; 5224 sayılı Sinema 
Filmlerinin Değerlendirilmesi ve Sınıflandırılması ile Desteklenmesi Hakkında Kanun 
kapsamında Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından onaylanan sinematografik eserlere 
ilişkin yabancı yapımcılar tarafından satın alınacak 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 232. 
md.sinde yer alan ve ilgili yılda uygulanmakta olan haddin üzerindeki mal ve hizmetler 
nedeniyle ödenen katma değer vergisinin yapımcılara iadesine imkan tanınmıştır. 
 
12. md.si ile; KDV Kanununun 13. md.sine eklenen “g” bendi ile Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan malların, Başbakanlık merkez teşkilatına teslimi 
vergiden istisna edilmiştir. 
 
13. md.si ile; KDV Kanununun 17/2-b md.sinde yapılan değişiklikle; Yüksek Öğrenim 
Öğrenci Yurtları ve Aşevleri Hakkındaki Kanuna Ek Kanun ile Milli Eğitim Bakanlığının 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun hükümlerine göre kurulan öğrenci yurtları 
tarafından bedelsiz verilen yurt hizmetlerinde, ilgili dönemdeki kapasitelerinin % 10’unu 
geçmemek üzere, katma değer vergisinden istisna edilmiştir. 
 
Yine 13. md.si ile; 17/4-k bendinde yapılan değişiklikle; konut yapı kooperatiflerinin 
üyelerine konut teslimleri istisna kapsamından çıkarılmıştır. Ancak, 16. md. ile KDV 
Kanununa eklenen geçici 28. md. ile de, 16.6.2009 tarihinden önce bina inşaat ruhsatı 
almış olan konut yapı kooperatiflerince, üyelerine yapılan konut teslimleri katma değer 
vergisinden istisna edilmiştir. 
 
2- Diğer Kanunlarda Yapılan Bazı Önemli Değişiklikler 
 
5904 sayılı Kanunun; 
 
23. md.si ile; VUK’nun 359/a md.sinde değişiklik yapılmıştır. Buna göre kaçakçılık 
suçlarında uygulanacak hapis cezasının alt sınırı 1 yıldan 18 aya çıkarılmıştır. Böylece 
Türk Ceza Kanununda yapılması düşünülen değişiklikle bu cezaların paraya çevrilmesinin 
önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. 
 
20. md.si ile; Damga Vergisi Kanununda değişiklik yapılarak; Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanunu çerçevesinde, mudi ile lisanslı depo işletmesi arasında düzenlenen 
mukavelenameler ve ürün senedi damga vergisinden istisna edilmiştir. 
 


